
РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

П Р И К А З 

  
«29» декабря  2023 г.                                № 1884/ос 

г. Ростов-на-Дону 
 

О внесении изменений в приказ  

об учетной политике 

№ 2041/ос от 30.12.2019 г. 

 

В связи с изменением в действующем законодательстве,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести следующие изменения в приказ об учетной политике № 2041/ос от 

30.12.2019 г. 

1. Дополнить пункт 1.1 Приложения к приказу следующими словами:  

- Приказ Минфина России от 15.04.2021 № 61н "Об утверждении 

унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, 

применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета 

государственных (муниципальных) учреждений, и методических указаний по их 

формированию и применению", и установленными ими безусловными 

требованиями о переходе бюджетных учреждений на электронный 

документооборот. 

2. Перейти на применение унифицированных форм электронных документов 

бухгалтерского учета в 2024 году поэтапно, по мере технической готовности. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Чуприй Н.Н. 

 

 

 

 

 

Ректор          В.Д. Верескун  

 

 
 

Разослать: УД, бухгалтерия, НИЧ, КОП, филиалы  

Чуприй Н.Н.,12-00 

consultantplus://offline/ref=9D8161AA42813FF2C5CEF20345109A18045E915A4D486592BF0D91A3DD55F1698951AD87C989255BD5FAE191C20198654393C4422B6702763792395C742FD69E8EDE4C43BB2402B725F73A4023D403E6C1ACE60AF36CdFRFM

